2
3

ПРОТОКОЛ
заседания  комиссии по противодействию коррупции

от  « 30» марта 2016 года                                                                          №  01
п. Щеглово Всеволожский район, администрация муниципального образования
«Щегловское сельское поселение»»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Лебедев Д.В.
	– глава   администрации;

	СЕКРЕТАРЬ:

Сахарова И.Ю.
	–ведущий специалист администрации;

	ПРИСУТСВОВАЛИ:

Члены комиссии

	–  Чагусова Т.А.

–  Валиумова Т.С.
–  Белов А.А.
–  Игнатьев И.Н.
–  Чулков Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
          1. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд.

2. О результатах осуществления финансового контроля за эффективным и целевым расходованием бюджетных средств МО «Щегловское сельское поселение»
3. Информация о нарушениях сроков рассмотрения и исполнения обращений граждан сотрудниками администрации МО «Щегловское сельское поселение»
4. Анализ поступивших протестов и представлений органов прокуратуры за 2015 год
5. О правоприменительной практике по результатам вступивших                            в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение», незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение» по итогам 2015 года.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
        1. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд.
(Кукушкин П.А.)
        Заслушав и обсудив информацию о принимаемых мерах                                         по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд, РЕШИЛИ:

1.1. Принять  к  сведению  информацию  о  принимаемых мерах                          по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для муниципальных нужд.
 2. О результатах осуществления финансового контроля за эффективным и целевым расходованием бюджетных средств МО «Щегловское сельское поселение».

 (Валиумова Т.С.)
Заслушав и обсудив информацию о результатах осуществления финансового контроля за эффективным и целевым расходованием бюджетных средств МО «Щегловское сельское поселение»
РЕШИЛИ:

2.1.  Принять к сведению представленную информацию.

3. Информация о нарушениях сроков рассмотрения и исполнения обращений граждан сотрудниками администрации МО «Щегловское сельское поселение»
(Сахарова И.Ю.)
Заслушав и обсудив информацию о нарушениях сроков рассмотрения и исполнения обращений граждан сотрудниками администрации МО «Щегловское сельское поселение»
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию о нарушениях сроков рассмотрения и исполнения обращений граждан сотрудниками администрации МО «Щегловское сельское поселение».
4. Анализ поступивших протестов и представлений органов прокуратуры за 2015 год
(Чулков Е.А.)
 Заслушав и обсудив информацию о поступивших протестах                                   и представлений органов прокуратуры за 2015 год,
 РЕШИЛИ:

4.1. Принять к сведению представленную информацию о поступивших протестах и представлений органов прокуратуры за 2015 год.

5. О правоприменительной практике по результатам вступивших                            в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение», незаконными решений  и действий (бездействий) должностных лиц администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение» по итогам 2015 года. (Чулков Е.А.)
Заслушав и обсудив информацию о правоприменительной практике                      по результатам вступивших  в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение», незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение» по итогам 2015 года,
РЕШИЛИ:

5.1. Принять к сведению представленную информацию                                           о правоприменительной практике по результатам вступивших                            в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение», незаконными решений и действий (бездействий) должностных лиц администрации муниципального образования «Щегловское сельское поселение » по итогам 2015 года.

Заместитель председателя  комиссии                                        Т.А. Чагусова
Секретарь комиссии                                                                        И.Ю. Сахарова

Протокол на 3 (три)  листах
30.03.2016
______________________